

# خودکفایی ایران در تولید کیک زرد هسته‌ای

امروز ایران و نمایندگان گروه ۱+۵ بعد از یک سال وقفه، در حالی مجدداً پشت میز مذاکره در ژنو می‌نشینند تا درباره برنامه هسته‌ای کشورمان گفت‌وگو کنند که ایران در تازه‌ترین پیشرفت خود در زمینه هسته‌ای در تولید کیک زرد به خودکفایی رسید. گفت‌وگویی که ایران تأکید دارد می‌تواند هر محوری داشته باشد جز بحث درباره حقوق اساسی ملت ایران در زمینه هسته‌ای، غرب نیز در روزهای اخیر با سکوتی که نمایندگان ارشد آنان درباره محور مذاکرات اتخاذ کرده‌اند، به نظر می‌رسد مخالفتی با این خواسته ایران ندارند؛ بخصوص که ۲ روز قبل از شروع این مذاکرات هیلاری کلینتون، وزیر خارجه آمریکا از احتمال موافقت گروه ۱+۵ با انجام غنی‌سازی در خاک ایران خبر داد. البته وی شرحی را هم برای آن مطرح کرد و آن اعتمادسازی بود. موضوعی که ایران همیشه نسبت به نبود آن در طرف مقابل اعتراض داشته و بر اساس آن خواستار دستیابی به فناوری‌های هسته‌ای بدون کمک غرب است.

در چنین شرایطی، رئیس سازمان انرژی اتمی ایران روز گذشته از خودکفایی ایران در تولید انبوه کیک زرد خبر داد و گفت: تاکنون ۳۵ کیلوگرم اورانیوم با غنای ۲۰ درصد تولید کرده‌ایم. علی‌اکبر صالحی همچنین در نشست مطبوعاتی که در پوشهر برگزار شد، به نشست امروز و فردای ایران با اعضای گروه ۱+۵ اشاره و خاطر نشان کرد: مذاکرات با ۱+۵ برون‌رفت سیاسی برای طرف مقابل ایران است.

## ■ سومین نشست ایران و ۱+۵

دور جدید گفت‌وگوی ایران با ۵ عضو دائم شورای امنیت به علاوه آلمان پس از یک سال وقفه، در ژنو از سر گرفته می‌شود و این سومین نشست طرفین در پایتخت سوئیس است. سومین نشست ژنو بعد از نامه‌نگاری‌های متعدد میان سعید جلیلی، دبیر شورای عالی امنیت ملی و کاترین اشتون، رئیس سیاست خارجی اتحادیه اروپا و نماینده ۱+۵ در مذاکرات هسته‌ای با ایران شکل گرفته است.

محمود احمدی‌نژاد، رئیس‌جمهور در آستانه دیدار مذاکره‌کنندگان اتمی ایران و گروه ۱+۵، به اعضای این گروه توصیه کرد تا از فرصت گفت‌وگو با کشورمان بخوبی استفاده کنند.

وی همچنین در سخنان خود که در نشست مطبوعاتی هفته قبل بیان شد، بیانیه تهران را مبنای خوبی برای همکاری و مذاکره با گروه ۱+۵ دانست و ابراز امیدواری کرد سران کشورهای غربی آنقدر سر عقل آمده باشند که از فرصت مذاکره با ایران نهایت استفاده را بکنند.

کشمکشی که ۷ سال است بین ایران و غرب بر سر فعالیت‌های هسته‌ای ایران به وجود آمده باعث شده است تا طرفین بارها و بارها به بحث در این باره بپردازند. در آخرین بار، مهرماه سال قبل بود که جلیلی برای دومین بار راهی ژنو شد تا با نمایندگان آمریکا، فرانسه، انگلیس، آلمان، روسیه و چین دیدار و درباره فعالیت‌های هسته‌ای ایران گفت‌وگو کند. آن نشست اگرچه بدون نتیجه پایان یافت اما طرفین هرگز از به نتیجه رسیدن این جلسات ناامید نشده‌اند. بر همین اساس پس از آن که اشتون طی نامه‌ای به جلیلی خواستار از سرگیری مذاکرات هسته‌ای شد، دبیر شورای عالی امنیت ملی نیمه تیرماه گذشته،